Ante omnia , ne dissimulans aut parvipendens salutem animarum sibi commissarum , non plus gerat sollicitudinem de rebus transitoriis , & terrenis , atque caducis : sed semper cogitet , quia animas suscepit regendas , de quibus & rationē redditurus est . Et ne (8) causetur de minore fortè substantiā ,

Matt. 6. meninerit scriptum : *Primum querite regnum Dei & justitiam ejus ; & hac omnia adjicientur vobis.* Et iterum : *nihil deest timentibus eum.*

P.S. 30. Sciatque , quia suscepit animas regendas , & præparet se ad rationem reddendam . Et quantum sub curā suā Fratrum se habere scierit numerum , agnoscat pro certo , quia in die judicii ipsarum omnium animarum redditurus est Domino rationē , sine dubio additā & suę animę ; & ita semper timens futuram discussionem pastoris de creditis ovi- bus , cum de alienis ratiociniis (9) cavit , redditur de suis sollicitus . Et cum de admonitionibus suis emendationem alijs subministrat , ipse efficitur à vitiis emendatus .

(8) Excusationem afferat .

(9) Ratione qua de alijs redditur .

C A P U T I I I .

De addibendis ad consilium Fratribus.

QUOTIES aliqua præcipua agenda sunt in Monasterio , convocet Abbas omnem Congregationem , & dicat ipse unde (1) agitur. Et audiens consilium Fratrum , tractet apud se ; & quod utilius judicaverit , faciat. Ideo autem omnes ad consilium vocari diximus ; quia sæpè juniori (2) Dominus revelat quod melius est. Sic autem dent Fratres consilium cum omni humilitatis subjectione , ut non præsumant procaciter defendere quod vis. visum fuerit : sed magis in Abbatis pendeat arbitrio ; ut quod salubrius judicaverit esse , ei cuacti obediant. Sed sicut discipulis convenit obedire magistro , ita & ipsum prvidè & justè condecet cuncta disponere.

In omnibus igitur omnes magistram sequuntur Regulam : neque ab ea temerè devietur (3) à quoquam. Nullus in Monasterio proprii sequatur cordis voluntatem ; neque præsumat quisquam cum Abbatе suo protervè intùs vel foris Monasterium contendere. Quod si præsumperit , regulari disciplinæ subjaceat. Ipse tamen Abbas cum timore Dei & observatione Regulæ omnia faciat ; sciens se procul dubio de omnibus judiciis suis æquissimo judici Deo rationem redditurum. Si qua yerd minora agenda sunt in Monasterii utilitatibus , seniorum tantum utatur consilio , sicut scriptum est : *Omnia fac cum consilio ; Ecclesi. 31.* & post factum non pænitebis.

(1) *De quo.*

(2) *Vide exemplum apud S. Cyp. Ep. 10.*

(3) *Declinetur.*

C A P U T . I V .

Qua sunt instrumenta bonorum operum.